Conforme a las constancias que aportaron las partes, se advierte 

lo siguiente: 

EFECTOS DE LA CONTROVERSIA  

ACCIONES REALIZADAS  

1 

Modificar el Decreto impugnado 
únicamente en la porción que se 
invalida. 

Poder Legislativo del Estado de Morelos  
Al emitir el Decreto novecientos ochenta y tres 
(983)1 se ajustó a las disposiciones emitidas en la 
ejecutoria dictada por este Alto Tribunal, por lo cual el 
artículo 2° quedó de la siguiente forma:  

“ARTICULO 2.- La pensión decretada deberá cubrirse 
a razón del 75% del último salario de la solicitante a